,%@Woﬁ% ¢ teri & to allorits coltlomrats o ﬁ% o tovsidrrec

MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI TARANTO
DIREZIONE

Rep. n. 16/2020
del 07/02/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
N. 16 IN DATA 07/02/2020

OGGETTO: RdO APERTA SUL MePA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEI SERVIZI
IGIENICI PER GLI ADDETTI ALLA CAFFETTERIA DEL MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI TARANTO CPV
45454000-4 CUP : F56J17000460001 CIG : Z4E2BED641 DETERMINAZIONE A CONTRARRE.

IL DIRETTORE
Premesso

- Che con decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 recante “Istituzione del Ministero per i beni e le attivita
culturali a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;

- che con il D.P.C.M. del 29.08.2014 n. 171 contenente il “Regolamento di organizzazione del Ministero dei
beni e delle attivita culturali e del turismo” si & provveduto a disciplinare I'organizzazione del Ministero dei
beni e delle attivita culturali e del turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e
dell'Organismo indipendente di valutazione della performance;

- che con provvedimento numero 995 del 08/08/2019, con oggetto Conferimento incarico dirigenziale Museo
Archeologico Nazionale di Taranto, ammesso alla registrazione della Corte dei Conti il 10/09/2019 n. 1-2994,
con il quale ai sensi dell’articolo 22, comma 7 del decreto legge 24 aprile 2017, n. 50, convertito, con
modificazioni, dalla legge 21 giugno 2017, n. 96, dell’articolo 19, comma 6 del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165, dell'art. 14, comma 2-bis del decreto legge 31 maggio 2014, n. 83, convertito, con
modificazioni, dalla legge 29 luglio 2014, n. 106, nonché dell’articolo 3 del decreto ministeriale 27 novembre
2014, recante “Disciplina dei criteri e delle procedure per il conferimento degli incarichi dirigenziali”, alla
sottoscritta dott.ssa Eva DEGL'INNOCENTI nata a Pistoia (PT) il 24/03/1976 - cod. fisc. DGLVEA76C64G713R &
stato conferito I'incarico di Direttore del Museo Archeologico Nazionale di Taranto;

- che sulla base delle sopra richiamate disposizioni e della conseguente autonomia attribuita a questo Museo
Archeologico Nazionale di Taranto, & competenza del sottoscritto Direttore provvedere agli atti gestionali
necessari al corretto funzionamento della struttura museale dotata di autonomia speciale;

- VISTO il decreto interministeriale n. 560 del 2 dicembre 2016 del Ministero dei beni e delle attivita culturali e
del turismo di concerto con il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, registrato alla Corte dei Conti in
data 27 dicembre 2016, con il quale si approva il programma degli interventi di conservazione,
manutenzione, restauro e valorizzazione dei beni culturali da finanziare ai sensi dell’articolo 1, comma 338,
della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilita 2016), per limporto complessivo di euro
120.000.000,00 di cui euro 77.000.000,00 a titolarita del Ministero dei beni e delle attivita culturali e del
turismo e euro 43.000.000,00 a titolarita del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, come da elenco
degli interventi riportati nell’allegato 1 e secondo la ripartizione in annualita di cui all'allegato Zl_de[_'gs‘rt;“ddietto .
decreto; N

%_ﬁ: 7L
MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI TARANTO - MAITA

m 3 Via Cavour, 10 — 74123 Taranto (TA)
A ATA Tel. +39 099/4532112 — Fax. +39 099/4594946

per i betiete™™

MUSEO C.F.: 90236940731 ivits culturali
ARCHEOLOGICO - - i . - 1 attivita culturall
NAZIONALE PEC: mbac-man-tai@mailcert.beniculturali.it e per il turismo
Pl TARANTE PEO: man-ta@beniculturali.it Pt et

Web site: www.museotaranto.beniculturali.it



u///éﬁﬁ/&/&w /4% z @w" e é allrviter C/&y%&/zwé e e &/ Lot itds320

MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI TARANTO
DIREZIONE

- CONSIDERATO che I'importo complessivo dell’intervento per “Opere di completamento MArTA” previsto per
il Museo Archeologico Nazionale di Taranto & pari ad € 1.230.000,00 (euro unmilioneduecentotrentamila/00)
a valere sulle risorse di cui all’art. 1, comma 338 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilita
2016);

- VISTO che, ai sensi del citato DPCM n.171/2014, I'articolazione ministeriale periferica preposta, tra I'altro,
alle funzioni relative alla gestione dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture & costituito dai
Segretariati regionali del MiBACT, dai Poli Museali regionali e dagli Istituti e musei di rilevante interesse
nazionale dotati di autonomia che svolgeranno le funzioni di stazioni appaltanti;

- che questo Istituto deve procedere, in qualita di beneficiario, all'attuazione dell'intervento, secondo quanto
disposto dal “Disciplinare regolante i rapporti tra il Segretariato Generale - Servizio Il del MiBACT,
responsabile dell’attuazione del programma degli interventi di conservazione, manutenzione, restauro e
valorizzazione dei beni culturali da finanziare ai sensi dell’articolo 1, comma 338, della legge 28 dicembre
2015, n. 208 (legge di stabilita 2016), e il Museo Archeologico Nazionale di Taranto”,

- che con DD n. 2 del 08/02/2018 & stato nominato quale Responsabile Unico del Procedimento
dell'intervento, secondo quanto disposto dal “Disciplinare regolante i rapporti tra il Segretariato Generale -
Servizio Il del MIBACT, responsabile dell’attuazione del programma degli interventi di conservazione,
manutenzione, restauro e valorizzazione dei beni culturali da finanziare ai sensi dell’articolo 1, comma 338,
della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilita 2016), e il Museo Archeologico Nazionale di Taranto”
il Geom. Oronzo Urso;

- che con DD n. 7 del 18 febbraio 2019 é stata nominato supporto tecnico al RUP Geom. Oronzo Urso per il
Programma e progettista e direttore dei lavori del lotto a. 2) Revisione e integrazione del percorso di visita e
accesso — Opere di completamento del Museo Archeologico Nazionale di Taranto il Funzionario Architetto
Simonetta Previtero;

Rilevato

- che non esiste convenzione Consip avente ad oggetto le prestazioni di cui alla presente determinazione;

- che, dovendo procedere all'implementazione delle attivita dell'intervento, il Museo Archeologico Nazionale
di Taranto intende individuare I'operatore economico a cui affidare i lavori per la realizzazione dei servizi
igienici della caffetteria del Museo Archeologico Nazionale di Taranto mediante una procedura negoziata
telematica sul MePA (RdO aperta) ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016, da
aggiudicare con il criterio del minor prezzo;

- che in data 6 febbraio 2020 con verbale rep. n. 22, il RUP Geom. Oronzo Urso ha proceduto alla validazione
del progetto esecutivo per la REALIZZAZIONE DI SERVIZI IGIENICI PER GLI ADDETTI ALLA CAFFETTERIA ED
ESECUZIONE DI UN SAGGIO NEL MURETTO DEL CHIOSTRO del Museo Archeologico Nazionale di Taranto,
previa verifica in contraddittorio con il progettista interno Funzionario Architetto Simonetta Previtero;

- che sulla base del verbale di validazione rep. n. 22 del 6 febbraio 2020 il progetto esecutivo per la
realizzazione di servizi igienici per gli addetti alla caffetteria ed esecuzione di un saggio nel muretto del
chiostro del Museo Archeologico Nazionale di Taranto puo essere posto a base di gara

DETERMINA

1. di approvare la documentazione di gara a firma del RUP nominato con DD n. 2 del 08.02.2018, Geom.
Oronzo Urso, relativa ai REALIZZAZIONE DI SERVIZI IGIENICI PER GLI ADDETTI ALLA CAFFETTERIA ED

/%7 242
MUSEO ARCHEOLOGICO NbAZIONAI.E DI TARANTO - MArTA

m . Via Cavour, 10— 74123 Taranto (TA) Ministero

A kTA Tel. +39 099/4532112 - Fax, +39 099/4594946 per i beni ¢

MUSEQ C.F.: 90236940731 I -
D o : attivita culturali

ARSHEDLIRIED PEC: mbac-man-{ ailcert.beniculturali.it

i e per il turismo
DI TARANTO PEQO: man I

Web site: www.museotaranto.beniculturali.it



V%Z%M%%& )t M%ﬁé@%ﬁ%ﬁ%&%ﬁ%@%ﬁgﬁ@@%Q%%%ww

MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI TARANTO
DIREZIONE

ESECUZIONE DI UN SAGGIO NEL MURETTO DEL CHIOSTRO del Museo Archeologico Nazionale di Taranto
mediante una procedura negoziata telematica sul MePA (RdO aperta) ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera
b) del D. Lgs. n. 50/2016, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2, del
medesimo D.Lgs. n. 50/2016;

2. di indire una procedura negoziata telematica sul MePA (RdO aperta) sotto - soglia ex art. 36, comma 2,
lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici), per lavori a misura con RdO aperta agli
Operatori economici abilitati sul MePA al Bando Lavori nella categoria OG-2, per un importo complessivo
stimato pari a € 16.991,26 (euro sedlmmHanovecentonovatuno/Zﬁ) oltre IVA come per legge, di cui € 710,70
per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso;

3. che all'esito della procedura di gara I'importo di aggiudicazione sara imputato al Capitolo 2.1.2.041 PCI
2.02.03.06.001 del Bilancio Preventivo 2020 Progetto Mit-Mibact .208/2015 art.1 comma 338;

4. di prendere atto che i dati forniti dagli operatori economici partecipanti verranno trattati ai sensi dell’art. 13
del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) esclusivamente per le finalita connesse all’espletamento della
procedura in oggetto;

5. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale sul link “Amministrazione Trasparente” del sito Internet
istituzionale del Ministero per i beni e le attivita culturali e per il turismo.

Taranto, i 07/02/2020 IL DIRETTORE
Ph.D. Eva Degl’ lnnocent!

G oh

‘laﬁwMMMNmm

.. H .‘iT'Gk ente
Nott 553 kY F:JLNT\QCENT‘

Ty 3.3
MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI TARANTO - MAITA

m . Via Cavour, 10 — 74123 Taranto (TA) Ministero

A ATA Tel. +39 099/45321 12 — Fax. +39 099/4394946 per i beni e le
MUsEQ . C.F.: 90236940731 N attivita culturali
et PEC: mbac-man-ta@mailcert.beniculturali.it e per il turismo
DI TARANTO PEO: man-ta@beniculturali.it ) o

Web site: www.museotaranto.beniculturali. it



